
TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM 

CTCP PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 
VIETNAM NATIONAL INDUSTRY - ENERGY GROUP 

PETROVIETNAM CAMAU FERTILIZER JSC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM 

Independence - Freedom - Happiness  

Số/ No.:           /PVCFC-IR  Cà Mau, ngày 02 tháng 6 năm 2025 

Ca Mau, day 02 month 6 year 2025 

THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ 

CHANGE IN PERSONNEL 

(Mẫu dùng cho các trường hợp bổ nhiệm và/hoặc miễn nhiệm/từ nhiệm 

Applied to cases of appointment and/or dismissal/resignation) 

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh 

To: Hochiminh Stock Exchange 

Căn cứ theo các Quyết định HĐQT số 1244, 1245, 1249/QĐ-PVCFC ngày 02/6/2025 của 

Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi nhân 

sự của Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau như sau: 

Based on Decisions No. 1244, 1245, 1249/QD-PVCFC dated 02/6/2025 of Petrovietnam Ca 

Mau Fertilizer JSC, we would like to announce the change in personnel of Petrovietnam Ca 

Mau Fertilizer JSC as follows: 

Trường hợp bổ nhiệm/In case of appointment (*): 

1. Ông/Mr.: Trần Thế Cường 

- Chức vụ trước khi bổ nhiệm/Former position in the organization: Giám đốc Chi nhánh CTCP 

Phân bón Dầu khí Cà Mau - Ban quản lý dự án chuyên ngành/ Director of Specialized Project 

Management (Branch of PVCFC) 

- Chức vụ được bổ nhiệm/Newly appointed position: Phó Tổng Giám đốc/ Deputy General 

Director 

- Thời hạn bổ nhiệm/Term: 05 năm / 5 years 

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 02/6/2025 

 

Trường hợp bổ nhiệm lại/In case of reappointment: 

1. Ông/Mr.: Trần Chí Nguyện 

- Chức vụ trước khi bổ nhiệm/Former position in the organization: Phó Tổng Giám đốc/ 

Deputy General Director 

- Chức vụ được bổ nhiệm/Newly appointed position: Phó Tổng Giám đốc/ Deputy General 

Director 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0271/TB-VPHĐQT

1086



- Thời hạn bổ nhiệm/Term: 05 năm / 5 years 

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 25/6/2025 

2. Ông/Mr: Nguyễn Thanh Tùng 

- Chức vụ trước khi bổ nhiệm/Former position in the organization: Phó Tổng Giám đốc/ 

Deputy General Director 

- Chức vụ được bổ nhiệm/Newly appointed position: Phó Tổng Giám đốc/ Deputy General 

Director 

- Thời hạn bổ nhiệm/Term: 05 năm / 5 years 

- Ngày bắt đầu có hiệu lực/Effective date: 15/7/2025 

 

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 02/6/2025 

tại mục Quan hệ cổ đông./This information was published on the company’s website on 

02/6/2025 as in Investor Relations section. 

Nơi nhận/C/c: 

- Như trên;/As above; 

- HĐQT-PVCFC (để b/c);/ BOD-PVCFC (to report); 

- BKS, TGĐ-PVCFC (để b/c);/ SB, General Director-

PVCFC (to report); 

- Lưu: VT, IR./ Filed: Archive, IR. 

Tài liệu đính kèm/Attached documents: 

- Quyết định HĐQT số 1244,1245,1249/QĐ-

PVCFC/Board Decision No 1244,1245,1249/QĐ-

PVCFC. 

 

Đại diện tổ chức 

Organization representative 

Người UQ CBTT 

Person authorized to disclose information 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0271/TB-VPHĐQT

Ký bởi: Đỗ Thành Hưng
Ngày ký: 02/06/2025 11:52:34

Tổ chức xác thực:VNPT SmartCA RS



Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0260/QĐ-VPHĐQT 

 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: /QĐ-PVCFC Cà Mau, ngày tháng năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm lại cán bộ 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua 

ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC) đã được 

Đại hội đồng cổ đông thông qua; 

Căn cứ Quy chế quản lý Người giữ chức danh, chức vụ và Người đại diện của 

PVCFC tại các doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Quyết định số 620/QĐ-PVCFC 

ngày 24/3/2025 của Hội đồng quản trị (HĐQT); 

Căn cứ Nghị quyết số 1058-NQ/ĐU ngày 07/5/2025 của Đảng ủy Công ty cổ 

phần Phân bón Dầu khí Cà Mau về việc công tác cán bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1243/NQ-PVCFC ngày 02/6/2025 của HĐQT về việc bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm lại có thời hạn ông Trần Chí Nguyện giữ chức Phó Tổng Giám 

đốc Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau, kể từ ngày 25/6/2025. 

Điều 2. Ông Trần Chí Nguyện có các nhiệm vụ, quyền hạn và được hưởng các 

quyền lợi theo quy chế, quy định của PVCFC. 

Điều 3. Các ông/bà: Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Trưởng 

các ban, đơn vị trực thuộc, đơn vị thành viên của PVCFC và cán bộ có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BTV ĐU (thay b/c); 

- Ban Kiểm soát; 
- Lưu: VT, VP HĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 
Ký bởi: Trần Ngọc Nguyên 

Ngày ký: 31/05/2025 11:45:21 
Tổ chức xác thực:VNPT SmartCA RS 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0269/QĐ-VPHĐQT

1244 02 06



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: /QĐ-PVCFC Cà Mau, ngày tháng năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm lại cán bộ 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua 

ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC) đã được 

Đại hội đồng cổ đông thông qua; 

Căn cứ Quy chế quản lý Người giữ chức danh, chức vụ và Người đại diện của 

PVCFC tại các doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Quyết định số 620/QĐ-PVCFC 

ngày 24/3/2025 của Hội đồng quản trị (HĐQT); 

Căn cứ Nghị quyết số 1058-NQ/ĐU ngày 07/5/2025 của Đảng ủy Công ty cổ 

phần Phân bón Dầu khí Cà Mau về việc công tác cán bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1243/NQ-PVCFC ngày 02/6/2025 của HĐQT về việc bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm lại có thời hạn ông Nguyễn Thanh Tùng giữ chức Phó Tổng 

Giám đốc Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau, kể từ ngày 15/7/2025. 

Điều 2. Ông Nguyễn Thanh Tùng có các nhiệm vụ, quyền hạn và được hưởng 

các quyền lợi theo quy chế, quy định của PVCFC. 

Điều 3. Các ông/bà: Thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Trưởng 

các ban, đơn vị trực thuộc, đơn vị thành viên của PVCFC và cán bộ có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- BTV ĐU (thay b/c); 

- Ban Kiểm soát; 
- Lưu: VT, VP HĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 

 

 
Ký bởi: Trần Ngọc Nguyên 

Ngày ký: 31/05/2025 11:45:17 
Tổ chức xác thực:VNPT SmartCA RS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0260/QĐ-VPHĐQT Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0270/QĐ-VPHĐQT

1245 02 06



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-PVCFC           Cà Mau, ngày        tháng      năm 2025   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm cán bộ 
 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU 

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua 

ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau (PVCFC) đã được 

Đại hội đồng cổ đông thông qua; 

Căn cứ Quy chế quản lý Người giữ chức danh, chức vụ và Người đại diện của 

PVCFC tại các doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Quyết định số 620/QĐ-PVCFC 

ngày 24/3/2025 của Hội đồng quản trị (HĐQT); 

Căn cứ Nghị quyết số 1058-NQ/ĐU ngày 07/5/2025 của Đảng ủy Công ty cổ 

phần Phân bón Dầu khí Cà Mau về việc công tác cán bộ; 

Căn cứ Nghị quyết số         /NQ-PVCFC ngày     /     /2025 của HĐQT về việc 

bổ nhiệm, bổ nhiệm lại cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm có thời hạn ông Trần Thế Cường, Giám đốc Chi nhánh Công 

ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau - Ban Quản lý dự án chuyên ngành giữ chức Phó 

Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Phân bón Dầu khí Cà Mau. 

Điều 2. Ông Trần Thế Cường có các nhiệm vụ, quyền hạn và được hưởng các 

quyền lợi theo quy chế, quy định của PVCFC. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Các ông/bà: Thành 

viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Trưởng các ban, đơn vị trực thuộc, đơn 

vị thành viên của PVCFC và cán bộ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:              
-   Như Điều 3; 

-   BTV ĐU (thay b/c); 

-   Ban Kiểm soát; 

-   Lưu: VT, VP HĐQT. 

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

Văn bản này được xác thực tại https://eoffice.pvcfc.com.vn/ với số định danh: 0267/QĐ-VPHĐQT

Ký bởi: Trần Ngọc Nguyên
Ngày ký: 02/06/2025 09:49:50

Tổ chức xác thực:VNPT SmartCA RS

021243 06

1249 02 06


